



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**

ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.09.02.01  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 18/09/24, às 09h:00min  
ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/09/24, às 09:15min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE DROGAS E MEDICAMENTOS, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E CIRÚRGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE SERVIÇOS MUNICIPAIS DE ATENDIMENTO VETERINÁRIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE.

**LOTE 01 -**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMOXICILINA TRIIDRATADA USO DE VETERINÁRIO - AGEMOXI INJETÁVEL EM FRASCO DE 50 ML: COMPOSIÇÃO AMOXICILINA TRIIDRATADA-15G; VEÍCULO Q.S.P.- 100ML: ANTIBIÓTICO DE USO DE VETERINÁRIO RECOMENDADO PARA TRATAMENTO DE INFECÇÕES EM CÃES, GATOS, ANIMAIS DE PRODUÇÃO.	EUOFARMA	FRASCO	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
2	ANTITÓXICO - AMINOÁCIDOS USO VETERINÁRIO AMINOÁCIDOS, COMPOSIÇÃO: CITRULINA E LEVULOSE, COMPOSIÇÃO DE AMINOÁCIDOS: ARGININA, COLINA, METIONINA E ORNITINA, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO:USO VETERINÁRIO; FRASCO COM 100 ML; ORNITIL OU SEMELHANTE	BIOFARM	FRASCO	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
3	BENZILPENICILINA POMADA USO VETERINÁRIO - BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO: BENZATINA + PROCAÍNA, OUTROS COMPONENTES DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO + UREIA, CONCENTRAÇÃO -1,25 UI/MG + 1,25 UI/MG + 12,5 MCG/MG + 25 MCG/MG, FORMA FÍSICA :POMADA, USO USO VETERINÁRIO	BLAU	UNIDADE	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
4	BENZILPENICILINA USO VETERINÁRIO - BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO: BENZATINA + PROCANA, OUTROS COMPONENTES: DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO + PIROXICAM, CONCENTRAÇÃO:10.000UI + 10.000UI + 105 MG + 10 MG/ML, FORMA FÍSICA:SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO ;USO VETERINÁRIO., FRASCO COM 50 MI_ PENCIVET OU SEMELHANTE	BLAU	FRASCO/AMPOLA	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2

Handwritten notes at the top of the page, possibly a title or header.



Small handwritten text or labels located in the lower-left quadrant of the page.

Small handwritten text or labels located in the lower-right quadrant of the page.



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



5	CETAMINA 10% USO VETERINAR110 - CETAMINA, SAL QUÍMICO:CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO :100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA :SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO; FRASCOAMPOLA DE 50ML	CIMED	FRASCO/AMPOLA	50	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
6	CITRATO DE MAROPITANT - CITRATO DE MAROPITANT, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO, FRASCO: 20ML; CERENIA 20ML OU SEMELHANTE	ZOETIS	FRASCO	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
7	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO soLução A 19,1% 10 ML 'INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	1.000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
8	CLORIDRATO DE TRAMADOL - CLORIDRATO DE TRAMADOL, 100MG/2ML, AMPOLA 2ML	TEUTO	AMPOLA	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
9	DEXAMETASONA + NEOMINIICA POMADA VETERINÁRIA - DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO: NEOMICINA, BENZOCANIA, BACITRACINA E GRISEOFULVINA, CONCENTRAÇÃO: 0,025 G + 0,25 G + 0,025 G + 50.000 UI + 0,18 G, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA, APLICAÇÃO:USO VETERINÁRIO; POMADA NEODEXA F 15 G OU SEMELHANTE	GEOLAB	BISNAGA	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
10	DEXAMETASONA VETERINÁRIO - DEXAMETASONA., CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO	FARMACE	FRASCO	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
11	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO- SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
12	DICLOFENACO VETERINÁRIO - DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL SODICO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO	MEDLEY	FRASCO	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13	DIPIRONA SÓDICA 500MG - DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:500 MG/ML, FORMA FÍSICA.SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO.USO VETERINÁRIO	FARMACE	FRASCO	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
14	DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE USO VETERINÁRIO - DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO:A 12%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL; APLICAÇÃO:USO INJETÁVEL; COM VITAMINA B12; IZOOT OU SEMELHANTE	AGENER UNIAO	FRASCO	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
15	DORAMECTINA INJETÁVEL USO VETERINÁRIO - DORAMECTINA, CONCENTRAÇÃO:A 1%, FORMA FÍSICA.SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO	ZOETIS	FRASCO	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fomes: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

16	ENROFLOXACINA 10% VETERINÁRIO - ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO :A 10%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO	FABIANI	FRASCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
17	FENILBUTAZONA 20% VETERINÁRIO - FENILBUTAZONA, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO	SYNTEC	FRASCO	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
18	GLICONATO DE CÁLCIO - GLICONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À DEXTROSE, CLORETO DE MAGNÉSIO, OUTROS COMPONENTES:FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, CONCENTRAÇÃO:20% + 10% + 1,8% + 3,6%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO; FRASCO 200ML	TEUTO	FRASCO	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
19	GLICOSE 25% INJETÁVEL - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL; AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
20	GLICOSE 5% INJETÁVEL - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC 500ML	FARMACE	FRASCO	50	R\$ 11,10	R\$ 555,00
21	GLICOSE 50% 10ML - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA/ PACK COM CINCO AMPOLAS	FARMACE	AMPOLA	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00
22	IVERMECTINA 1% USO VETERINÁRIO - IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO :10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA :SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO; FRASCO 500ML; ANTIPARISITÁRIO SUBCUTÂNEO	J.A SAÚDE	FRASCO	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
23	LIDOCAÍNA ANESTÉSICO 20ML - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL; AMPOLA 20 ML; SEM VASOCONSTRITOR	DFL	AMPOLA	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
24	LIDOCAÍNA ANESTÉSICO USO VETERINÁRIO - LIDOCAÍNA, COMPOSIÇÃO:NA FORMA CLORIDRATO, SEM VASOCONSTRITOR; CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO; FRASCOAMPOLA DE 50 ML	DFL	FRASCO/AMPOLA	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
25	MELOXICAN 2% USO VETERINÁRIO - MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO .2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA.SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO:USO VETERINÁRIO; ANTIINFLAMATÓRIO, FRASCO 50ML	OURO FINO	FRASCO	25	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERÊ**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

26	METADONA - METADONA, DOSAGEM. 10 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	1.000	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
28	OXITETRACICLINA 20% INJETÁVEL USO VETERINÁRIO OXITETRACICLINA, CONCENTRAÇÃO-A 20%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO :USO VETERINÁRIO; FRASCO 50 ML	MICROSULES	FRASCO	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
29	PENICILINA INJETÁVEL USO VETERINÁRIO - BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO:BENZATINA + 100.000 UI/ML + 200 MG/ML, FORMA FISICA.SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO :USO VETERINÁRIO; FRASCO 50ML PROCAINA, OUTROS COMPONENTES.DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO, CONCENTRAÇÃO:100.000 UI/ML +	TEUTO	FRASCO/AMPOLA	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
30	POVIDINE. ANTISSEPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONIVEL) - POVIDINE: ANTISSEPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONNEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.	VIC PHARMA	LITRO	10	R\$ 70,50	R\$ 705,00
31	PROPOFOL 10MG/ML - PROPOFOL 10MG/ML USO USO VETERINÁRIO, FRASCO. 50ML; PROPOVET 50ML OU SEMELHANTE	SANTISA	FRASCO	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
32	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML - SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO: 500 ML	FARMACE	FRASCO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
33	SULFADIAZINA SPRAY - USO VETERINÁRIO - SULFADIAZINA, COMPOSIÇÃO:NEOMICINA E ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO:0,15 + 1 + 1 G, FORMA FARMACÊUTICA:AEROSSOL, APLICAÇÃO:USO VETERINÁRIO; SPRAY MATA-BICHEIRA	VETNIL	FRASCO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
34	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM USO VETERINÁRIO - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TR IMETROPI MA, CONCENTRAÇÃO:200 MG + 40 MG/ML, FORMA FISICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO; FRASCO DE 50ML;	PRATI DONADUZZI	FRASCO	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	TRISSULFIN OU SIMILAR					
35	SULFANILAMIDA POMADA USO VETERINÁRIO - SULFANILAMIDA, COMPOSIÇÃO: SULFADIAZINA, GENTAMICINA, VIITA E URÉIA, CONCENTRAÇÃO: 5 G + 5 G + 0,5 G + 120_000 UI + 5 G, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA, APLICAÇÃO: USO VETERINÁRIO; BISNAGA 50G; VETAGLÓS OU SEMELHANTE	TEUTO	BISNAGA	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
36	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, VITAMINICO, MINERAL E AMINOÁCIDO PARA EQUINOS, LIQUIDO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, VITAMINICO, MINERAL E AMINOÁCIDO PARA EQUINOS, LIQUIDO - AUXILIAR NA MELHORA DA CONDIÇÃO NUTRICIONAL E NA FORMAÇÃO DAS CÉLULAS SANGUÍNEAS; PALATÁVEL; COMPOSIÇÃO (NÍVEIS DE GARANTIA): VITAMINA B1 (MEN.) 1.500 MG, VITAMINA B2 (MIN.) 1.500 MG, VITAMINA B6 (MN.) 1 200 MG, VITAMINA B12 (MIN.) 15.000 MCG, VITAMINA K3(MIN) 250 MG, PANTOTENATO DE CÁLCIO (MIN) 1 200 MG, ÁCIDO NICOTINICO (MIN.) 1 200 MG, ÁCIDO FÓLICO (MIN.) 5.000 MG, FERRO (MIN.) 4.500 MG, COBALTO (MN.) 100 MG, COBRE (MIN.) 500 MG, ZINCO (MEN.) 5.000 MG, GLICOSE (MIN.) 200 G. FRASCO COM 1L.	AGROS	FRASCO	10	R\$ 221,00	R\$ 2.210,00
37	UNGUENTO CICATRIZANTE USO VETERINÁRIO - ÓXIDO DE ZINCO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO CRESILICO, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML + 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA. UNGUENTO, APLICAÇÃO: USO VETERINÁRIO; BISNAGA DE 200G	VANSIL	BISNAGA	15	R\$ 62,00	R\$ 930,00
38	XILAZINA 2% SEDATIVO USO VETERINÁRIO - XILAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO: USO VETERINÁRIO; FRASCO 50ML	SIPEAGRO	FRASCO	50	R\$ 80,50	R\$ 4.025,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>						<b>R\$ 52.000,00</b>
<b>LOTE 03 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com -

CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS - CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS.	DESCARPACK	UNIDADE	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
2	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L - CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L - DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UNIDADE	20	R\$ 9,75	R\$ 195,00

**VALOR TOTAL DO LOTE:**

**R\$ 285,00**

**LOTE 04 -**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL
1	CABO BISTURI N°4 - CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: N° 4, APLICAÇÃO: CIRURGIA	GOLGRAN	UNIDADE	4	R\$ 11,75	R\$ 47,00
2	LÂMINA BISTURI N 11 - LÂMINA BISTURI N°11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND.	SOLIDOR	CAIXA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
3	LÂMINA BISTURI N 14 - LÂMINA BISTURI N°14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA CX. COM 100UND.	SOLIDOR	CAIXA	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
4	LÂMINA BISTURI N 23 - LÂMINA BISTURI N°23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND.	SOLIDOR	CAIXA	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
5	LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX / 50 UND - LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX / 50 UND	KOLPLAST	CAIXA	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
6	LÂMINA P/ BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND - LÂMINA P/ BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND.	KOLPLAST	CAIXA	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com -

**CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2**



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

7	LAMINA PARA BISTURI N° 12 - LÂMINA PARA BISTURI N° 12,	SOLIDOR	CAIXA	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
8	LAMINA PARA BISTURI N° 24 - LAMINA PARA BISTURI N° 24.	SOLIDOR	CAIXA	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
9	LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO - ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO-LÂMINA, APLICAÇÃO:COMPATÍVEL COM TRICOTOMIZADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E PLÁSTICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	3M	UNIDADE	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 3.000,00</b>

**LOTE 08 -**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N 7,0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	LUVIX	PARES	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N 7,5 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL 310- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	LUVIX	PARES	2000	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N 8,0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE TAÁDTEIQL,UADRAE,S ISCTOEMN TEEXCAELENTRTEA ÇÁSOE.NSIABTILÓIDXAICDAE, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR	LUVIX	PARES	500	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, TIPO USO:DESCARTÁVEL	LUVIX	CAIXA	100	R\$ 15,03	R\$ 1.503,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS SEM PÓ. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. LISA, AMBIDESTRA, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAM P	LUVIX	CAIXA	100	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTOS G - LUVA DE VINIL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS SEM PÓ. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR LISA, AMBIDESTRA, TRANSPARENTE, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAM G	LUVIX	CAIXA	100	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00
7	LUVA P/ INSEMINAÇÃO E PALPAÇÃO - LUVA COM PÓ APLICAÇÃO: P/ EQUINOS, BOVINOS E CAPRINOS COMPONENTES: CANO LONGO, MINIMO CERCA DE 80 CM MATERIAL: EVA ESTERELIDADE. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	AMERICANVEK	CAIXA	20	R\$ 128,85	R\$ 2.577,00
8	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22X27CM, COM 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 22X270M, COM 2 DOBRAS, BRANCO, PARA SUPORTE.	ELITE	CAIXA	200	R\$ 24,14	R\$ 4.828,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 18.183,00</b>
<b>LOTE 09 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



1	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTECTOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND	SR	CAIXA	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
2	AGULHA P/ FIO DE SUTURA EM FORMA DE - S- AGULHA P/ FIO DE SUTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AGULHA. EM FORMA DE ?S? MODELO AGULHA CORTANTE, COMPRIMENTO. AGULHA: CERCA DE 120 MM, APLICAÇÃO: P/ USO VETERINÁRIO / NECROPSIA	PRO CARE	UNIDADE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3	PORTA AGULHA 16CM - PORTA AGULHA 16CM.	FAVA	UNIDADE	3	R\$ 61,00	R\$ 183,00
4	PORTA ALGODÃO INOX - PORTA ALGODÃO LIMPO INOX COM MOLA 10 X 8CM FAVA, INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE GAZE, ALGODÃO, ENTRE OUTROS. AÇO INOXIDÁVEL PRÁTICO, DESIGN MODERNO E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM POLIMENTO INTERNO ACABAMENTO PERFEITO E POLIMENTO DE EXTREMA QUALIDADE LIVRE DE REBARBAS MATERIAL: AÇO INOX MEDIDAS: 10 X 8CM	GOLGRAN	UNIDADE	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL. 01ML - SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45	SR	UNIDADE	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL: 03ML - SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 03ML COM AGULHA	SR	UNIDADE	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL: 05ML - SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 05ML COM AGULHA	SR	UNIDADE	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



8	SERINGA DESCARTÁVEL. 10ML - SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10ML COM AGULHA	SR	UNIDADE	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL: 20ML - SERINGA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10ML COM AGULHA	SR	UNIDADE	600	R\$ 0,78	R\$ 468,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 2.400,00</b>
<b>LOTE 10 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL
1	AVENTAL CIRÚRGICO G - AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO - TIPO SMS, TIPO DE BARREIRA: C/ BARREIRA BACTERIANA, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 70 G/M2, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO EM MALHA, TAMANHO: GRANDE G, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA, CARACTERÍSTICA: CARTÃO DE FECHAMENTO ASSÉPTICO, ADICIONAL C/ TOALHA DE MÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	DGC	UNIDADE	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
2	AVENTAL CIRÚRGICO M - AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO - TIPO SMS, TIPO DE BARREIRA: C/ BARREIRA BACTERIANA, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 70 G/M2, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO EM MALHA, TAMANHO MÉDIO M, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA, CARACTERÍSTICA: CARTÃO DE FECHAMENTO ASSÉPTICO, ADICIONAL: C/ TOALHA DE MÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	DGC	UNIDADE	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

3	CAMPOS CIRÚRGICOS COM FENESTRA - CAMPO CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS - AZUL. FENESTRA CIRCULAR. DOBRA ASSÉPTICA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	MED	UNIDADE	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
4	PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX G - CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX, CONFECCIONADO EM GABARDINE, BLUSA SEM GOLA COM DECOTE EM V E 2 BOLSOS FRONTAIS, CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE. COR VERDE TAM G	WS HOSPITALAR	CONJUNTO	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
5	PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX M - CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX, CONFECCIONADO EM GABARDINE, BLUSA SEM GOLA COM DECOTE EM V E 2 BOLSOS FRONTAIS, CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE. COR VERDE TAM M	WS HOSPITALAR	CONJUNTO	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
6	PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX P - CONJUNTO DE PIJAMA CIRÚRGICO UNISSEX, CONFECCIONADO EM GABARDINE, BLUSA SEM GOLA COM DECOTE EM V E 2 BOLSOS FRONTAIS, CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO PARA AJUSTE. COR VERDE TAM P	WS HOSPITALAR	CONJUNTO	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
7	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 40 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL	FARMATEX	CAIXA	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
8	TOUCA DESCATÁVEL - TNT , BRANCA, COM ELÁSTICO DUPLO MAIS RESISTENTE, IDEAL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITAM DE TOUCAS COM ELÁSTICO MAIS RESISTENTE. TAMANHO ÚNICO UNISSEX. PCTE C/ 100 PÇS. CONFECCIONADA EM TNT.	KASMED	PACOTE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10:</b>						<b>R\$ 60.000,00</b>
<b>LOTE 11 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMERCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT DE 500G - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EM ROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PCT DE 500G	NATHY	PACOTE	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00
2	ATADURA DE CREPOM FAIXA CURATIVO 15CM - ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1.TECIDO MISTO, DIMENSÕES CERCA DE 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 15 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	EMBALAGEM	30	R\$ 14,35	R\$ 430,50
3	ATADURA ELÁSTICA 15 CM - ATADURA, TIPO 1.ELÁSTICA, MATERIAL 1:TECIDO MISTO DIMENSÕES:15 CM, ADICIONALHIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	EMBALAGEM	30	R\$ 11,64	R\$ 349,20
4	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS, PACOTE: 500 COMPRESSAS	KASMED	PACOTE	30	R\$ 9,27	R\$ 278,10
5	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGÊNICA, ENROLADO EM CARRETEL	CIEX	ROLO	50	R\$ 7,62	R\$ 381,00
6	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 0/1-0 - RO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO.MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO F10:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA.AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 54,75	R\$ 2.737,50
7	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND FIO DE SUTURA MONO-NYLON 2-0 CX C/ 24 UND.	PROCARE	CAIXA	50	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00
8	FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND FIO DE SUTURA MONO-NYLON 3-0 CX C/ 24 UND.	PROCARE	CAIXA	30	R\$ 40,08	R\$ 1.202,40
9	FITA CIRÚRGICA MICROPORE - FITA CIRÚRGICA MICROPORO 50MM X 10M BRANCA HIPOALERGÊNICA	MICRODONT	ROLO	50	R\$ 10,31	R\$ 515,50
10	FITA PARA CALCULO DE PESO BOVINOS - MA. TERIAL VETERINÁRIO, TIPO:FITA PARA CA LCULO DE PESO, APLICAÇÃO:USO EM	AGZ	UNIDADE	2	R\$ 86,53	R\$ 173,06

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fomes: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	BOVINOS E SUÍNOS					
11	GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO COM 5LTS - GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO COM 5LTS.	VIC PHARMA	UNIDADE	2	R\$ 25,60	R\$ 51,20
12	KIT CORANTE PANOTIICO 3 X 500 ML - KIT CONTENDO 3 FRASCOS DE 500ML CORANTE RÁPIDO 1. CORANTE RÁPIDO 2, CORANTE RÁPIDO 3. INFORMAÇÃO TÉCNICA: O KIT É COMPOSTO POR TRÊS CORANTES: " RÁPIDO 1: AGENTE FIXADOR: * RÁPIDO 2: SOLUÇÃO CORANTE DE HEMÁCIAS " RÁPIDO 3: SOLUÇÃO CORANTE DE LEUCÓCITOS E PLAQUETAS; SÃO UTILIZADOS EM TÉCNICA HEMATOLÓGICA PARA EVIDENCIAR A MORFOLOGIA DAS CÉLULAS SANGUÍNEAS.SISTEMA PARA COLORAÇÃO DE CÉLULAS EM ESFREGAÇO DE SANGUE PERIFÉRICO, MEDULA ÓSSEA OU PARA ESTUDO CITOLÓGICO DE ELEMENTOS CELULARES COLHIDOS POR PUNÇÃO, RASPAGEM OU CONCENTRADOS CELULARES DE DERRAMES CAVITÁRIOS.	LABORCLIN	KIT	2	R\$ 75,27	R\$ 150,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11:</b>						<b>R\$ 9.301,00</b>
<b>LOTE 13 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL
1	ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL N 21 - ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº21, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TR I FACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPON SOLDADOS IDENTIF COR UNIVERSAL	SOLIDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 0,26	R\$ 260,00
2	ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL N 23 - ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CONICO RÍGIDO Nº23, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRI FACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPON SOLDADOS IDENTIF	SOLIDOR	UNIDADE	3.000	R\$ 0,27	R\$ 810,00

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com -  
CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	COR UNIVERSAL					
3	ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL N 25 - ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO N'25, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRI FACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPON SOLDADOS IDENTIF COR UNIVERSAL	SOLIDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13:</b>						<b>R\$ 1.350,00</b>
<b>LOTE 14 -</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VL. MEDIO.	VL. TOTAL
1	ALMOTOLIA 500ML BICO CURVO - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: POLIETILENO PLÁSTICO, TIPO BICO: BICO CURVO, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE: 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	8	R\$ 4,22	R\$ 33,76
2	ALMOTOLIA 500ML BICO RETO - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO PLÁSTICO, TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	J PROLAB	UNIDADE	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20
3	EQUIPO MACROGOTAS - EQUIPO MACROGOTAS, EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL	TKL	UNIDADE	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14:</b>						<b>R\$ 989,96</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA</b>						<b>R\$ 147.508,96</b> (cento e quarenta e sete mil e quinhentos e oito reais e noventa e seis centavos).

**SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



VALIDADE DA PROPOSTA: 900 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.  
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.  
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

**Pindoretama-CE, 18 de SETEMBRO de 2024.**

<b>ANTONIO SILVA HOLANDA FILHO:321816 71320</b>	Assinado de forma digital por ANTONIO SILVA HOLANDA FILHO:32181671320 Dados: 2024.09.18 16:07:36 -03'00'
---	--

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, SN, LOJA 02, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - sh.hospitalar@hotmail.com -  
CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2